

Amtsblatt für den Landkreis Börde

9. Jahrgang

Landkreis Börde: Bekanntmachung der Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses am 26.08.2015 Landkreis Börde: Fischerprüfung 24.10.2015

Landkreis Börde – Eigenbetrieb "Straßenbau und -unterhaltung": Bekanntmachung der Sitzung des Betriebsausschusses am 27.08.2015 BördeBus Verkehrsgesellschaft mbH: Bekanntmachung der Fahrplanänderung zum 27.08.2015

Verbandsgemeinde Flechtingen: Bekanntmachung der Sitzung des Sozialausschusses am 26.08.2015

Impressum

Landkreis Börde Der Landrat

Bekanntmachung der Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses am 26.08.2015

Die nächste Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses findet am Mittwoch, 26.08.2015, 17:00 Uhr im Sitzungsraum 1 des Landkreises Börde, Verwaltungsgebäude Gerikestraße 104 in 39340 Haldensleben zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil

Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit Feststellung zum Änderungsbedarf der Tagesordnung Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 10.06.2015

Vorlagen

Erste Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Börde für die Kreisvolkshochschule Berichterstatter: Fachdienstleiter Schulen und Kultur, Herr Heinrich

Sozialplanung des Landkreises Börde Berichterstatter: Fachbereichskoordinatorin, Frau Iris Herzig

Information zur Schulentwicklungsplanung der Berufsbildenden Schulen Landkreis Börde Berichterstatter: Fachdienstleiter Schulen und Kultur, Herr Heinrich

Raumsituation der Schulen in der Stadt Wolmirstedt Berichterstatter: Fachdienstleiter Schulen und Kultur, Herr Heinrich Schulze

Information zur Unterbringung und Betreuung von Asylsuchenden im Landkreis Börde Berichterstatter: Fachdienstleiterin Soziales, Frau Corinna Sladky

Anträge, Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil
9 nichtöffentlich zu beratende Themen

Öffentlicher Teil

Schließung der Sitzung

Haldensleben, 12.08.2015

gez. Walker Landrat

Landkreis Börde Der Landrat

Fischerprüfung 24.10.2015

Der Landkreis Börde gibt die Durchführung der Fischerprüfung bekannt:

24.10.2015, 8.00 Uhr im Prof.-Friedrich-Förster-Gymnasium Haldensleben, Schulstr. 23

Die Abnahme der Fischerprüfung erfolgt auf der Grundlage des § 31 Fischereigesetz und der Fischerprüfungsordnung des Landes Sachsen-An-

An der Fischerprüfung können Personen ab vollendetem 14. Lebensjahr

Die Anträge auf Zulassung zur Fischerprüfung können bei der unteren Fischereibehörde des Landkreises Börde, Sitz: Farsleber Str. 19, 39326 Wolmirstedt oder über Landkreis Börde, Postfach 10 01 53, 39331 Haldensleben abgefordert werden.

Das Antragsformular kann auch per E-Mail über ordnung-sicherheit@boerdekreis.de angefordert oder aus dem Internet unter www.boerdekreis.de unter Formulare allgemein ausgedruckt werden.

Die Anträge sind bis spätestens 26.09.2015 bei der unteren Fischereibehörde einzureichen. Spätere Anmeldungen können nicht berücksichtigt werden

Es wird darauf hingewiesen, dass dem Antrag unbedingt der Einzahlungs-nachweis der Prüfungsgebühr beizufügen ist. Diese beträgt für Erwachsene 56 EUR und für Jugendliche vom 14. bis zum 18. Lebensjahr 28 EUR.

Die Teilnehmer müssen zur Vorbereitung auf die Fischerprüfung einen Pflichtlehrgang absolvieren. Dieser wird von einigen Anglervereinen im Landkreis angeboten

Auskünfte hierzu und zu weiteren Fragen zur Fischerprüfung erhalten Sie beim Fachdienst Ordnung und Sicherheit, Untere Fischereibehörde, im Landkreis Börde zu den Sprechzeiten oder telefonisch unter (03904) 7240

Haldensleben, den 22.07.2015

gez. Walker Landrat

Landkreis Börde

Betriebsausschuss "Straßenbau und -unterhaltung"

Bekanntmachung

Die 4. ordentliche Sitzung des Betriebsausschusses "Straßenbau und -unterhaltung" findet am Donnerstag, 27.08.2015, 16:00 Uhr, Beratungsraum des Eigenbetriebes "Straßenbau und -unterhaltung" HDL, 39340 Haldensleben, Schützenstraße 49, zu folgender Tagesordnung statt:

- Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 28.05.2015 öffentlicher Teil
- Fragestunde für Einwohner Vorlagen
- Feststellung des Jahresabschlusses für den Eigenbetrieb Straßenbau und -unterhaltung für das Wirtschaftsjahr vom 01. Januar bis 31. Dezember 2014, Verwendung des Jahresergebnisses und die Entlastung

der Betriebsleitung für das Wirtschaftsjahr 2014

4.2 Ergänzender Maßnahmeplan zur Beseitigung der Hochwasserschäden 2013 an Kreisstraßen

Anträge, Anfragen, Anregungen

Nichtöffentlicher Teil
6 Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 28.05.2015 - nichtöffentlicher Teil

Vorlagen

7.1-7.3 Grundstücksangelegenheiten

Nichtöffentlich zu behandelnde Angelegenheiten

Informationen der Betriebsleitung

Öffentlicher Teil

Bekanntmachung der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil Schließung der Sitzung

Haldensleben, 13.08.2015



Prost

Vorsitzende

BördeBus Verkehrsgesellschaft mbH



Bekanntmachung

Sehr geehrte Fahrgäste,

im Verkehrsgebiet der BördeBus Verkehrsgesellschaft mbH treten zum 27.08.2015 Fahrplanänderungen in Kraft.

Nähere Informationen erhalten Sie auf unserer Internetseite www.boerde-bus.de.

Bitte beachten Sie die örtlichen Haltestellenaushänge.

Ihre BördeBus VGmbH

Verbandsgemeinde Flechtingen Der Verbandsgemeindebürgermeister

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Verbandsgemeinde Flechtingen 26.08.2015, 19:00 Uhr Kommune:

Datum: Sozialausschuss Gremium:

Kurhaus der Gemeinde Flechtingen (Versammlungs-raum), Vor dem Tore 2, 39345 Flechtingen Sitzungsort:

VGR-SOZ/004/2015 Sitzung des Sozialausschusses Sitzungsinhalt:

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

TOP 1: Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des Sozialausschusses und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit

TOP 2: Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der Sit-

TOP 3:

zung vom 05.03.2015 Beratung zum Beschluss zur Satzung über die Förderung und Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen bzw. Tagespfle-TOP 4: gestellen der Verbandsgemeinde Flechtingen Vorlage: VGR/071/2015/BV

Jugendarbeit - Information zur Änderung
Vorlage: VGR/072/2015/IV
Information zum Demografie-Check zur Bedarfsanmeldung auf TOP 5:

TOP 6: Förderung aus dem Förderprogramm ELER STARK III Vorlage: VGR/073/2015/IV

Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden über wichtige Angele-TOP 7: genheiten der Verbandsgemeinde Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Ausschusses

Nichtöffentlicher Teil: TOP 9: Seniorenrat

Vorlage: VGR/075/2015/IV

TOP 10: Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift vom 05.03.2015

TOP 11: Beratung zum Beschluss zum Einvernehmen der Leistungs-, Qualitätsentwicklungs- und Entgeltvereinbarungen zwischen dem Landkreis Börde und der Seniorenhilfe GmbH für die Tageseinrichtung "Abenteuerland" in Calvörde Vorlage: VGR/074/2015/BV

TOP 12: Beratung zur Berufung sachkundiger Einwohner in den Sozial-ausschuss als Mitglied mit beratender Stimme

Vorlage: VGR/076/2015/BV TOP 13: Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden über wichtige Angelegenheiten der Verbandsgemeinde

TOP 14: Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Ausschusses

Öffentlicher Teil:

TOP 15: Schließung der Sitzung

Flechtingen, den 13.08.2015

M. Weiß Verbandsgemeindebürgermeister

Impressum:

Amtsblatt für den Landkreis Börde Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben, Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de die Bekanntmachungen des Landkreises Börde: Landrat Landkreis Börde/Hans Walker Herausgeber

Verantwortlich für

Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte Verteilung: über den General-Anzeiger Landkreis Börde

Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de Internet: